
UCHWAŁA NR LIV/460/2023 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Sobków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 58 ust. 1 w związku z art. 12 ust. 2 i 3 i art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie w żłobku w wysokości 450 zł /m-c. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 15 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC4AE428-A72E-43F2-8824-37A8372DAD60. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Sobków w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 
utworzonym przez Gminę Sobków. 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 zobowiązuje gminę do ustalania 
wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie. 

30 czerwca 2023 roku zakończy się realizacja projektu pn. „Gmina Sobków tworzy pierwszy żłobek” 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 Europejski 
Fundusz Społeczny  Oś priorytetowa: RPSW.08.00.00 Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo Działanie: 
RPSW.08.01.00 Równość mężczyzn i kobiet we wszystkich dziedzinach, w tym dostęp do zatrudnienia, rozwój 
kariery, godzenie życia zawodowego i prywatnego Poddziałanie: RPSW.08.01.01 Zwiększenie dostępu do 
opieki nad dziećmi do lat 3. W ramach projektu gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 371 036,00 zł. 
Środki te zostały przeznaczone na adaptację i wyposażenie budynku oraz sfinansowanie przez 10 miesięcy 
bieżącego funkcjonowania utworzonych nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Od 1 lipca 2023 roku działalność żłobka będzie finansowana ze środków własnych gminy, wtedy też nastąpi 
wprowadzenie opłat określonych niniejszą uchwałą. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC4AE428-A72E-43F2-8824-37A8372DAD60. Podpisany Strona 1



24.05.2023, 13:25 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokośc…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/1055114/555bba81d9904f1 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym
przez Gminę Sobków.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna

ZA (11)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Dziopa Paweł

Hanszke Krzysztof Kuchta Halina Kuś Mateusz Piorun Paweł

Pyjas Józef Strojek Wiktor Szlembarski Stanisław

Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (4)

Cymba Marek Gabryś Anna Syncerz Beata Tkacz Kamila

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

